
Содержание номера на стр. 52.

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета города Костромы
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Костроме, утвер-
жденным решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь
статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы города Костромы от 22 декабря 2022 года № 228 "О бюджете
города Костромы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями, вне-
сенными решениями Думы города Костромы от 2 февраля 2023 года № 2, от 2 марта 2023 года
№ 21, от 16 марта 2023 года № 42, от 30 марта 2023 года № 43, от 20 апреля 2023 года № 61,
от 27 апреля 2023 года № 62, от 25 мая 2023 года № 83, от 29 июня 2023 года № 106, от 31 авгу-
ста 2023 года № 140, от 28 сентября 2023 года № 172, от 26 октября 2023 года № 212), сле-
дующие изменения:

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

1 декабря 2023 года № 257

О внесении изменений в решение Думы города Костромы 
от 22 декабря 2022 года № 228 "О бюджете города Костромы

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Бюллетень № 48-а (733) 1 декабря 2023 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» – http://pravokostroma.ru



2 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



4 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



6 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



8 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



10 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



12 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



14 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



16 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



18 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



20 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



22 1 декабря 2023 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



24 1 декабря 2023 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



26 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru



28 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



30 1 декабря 2023 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



32 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



34 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



36 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



38 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



40 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



42 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



44 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



46 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



48 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



50 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а ●  1 декабря 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Утверждено решением Думы города Костромы

от 1 декабря 2023 года № 274

ПРАВИЛА
проведения четырнадцатого городского конкурса

на лучшее праздничное оформление "Новогодняя Кострома"

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубли-
кования).

Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

В целях оформления внешнего облика города Костромы к празднованию Нового 2024 года
и Рождества Христова, создания праздничной атмосферы, руководствуясь статьями 29 и 55
Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Провести с 1 декабря 2023 года по 15 января 2024 года городской конкурс на лучшее
праздничное оформление "Новогодняя Кострома".

2. Утвердить прилагаемые Правила проведения четырнадцатого городского конкурса на
лучшее праздничное оформление "Новогодняя Кострома".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубли-
кования).

Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

1 декабря 2023 года № 274

О проведении четырнадцатого городского конкурса 
на лучшее праздничное оформление "Новогодняя Кострома"



52 1 декабря 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 48-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 01.12.2023 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

Решение Думы города Костромы 

от 1 декабря 2023 года № 257

«О внесении изменений в решение Думы города Костромы 
от 22 декабря 2022 года № 228 "О бюджете города Костромы
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"» ......................................стр. 1–51

Решение Думы города Костромы 

от 1 декабря 2023 года № 274

«О проведении четырнадцатого городского конкурса на лучшее 
праздничное оформление "Новогодняя Кострома"»..........................................стр. 51–52

Содержание номера:

премия в размере 5 750 рублей.
Победителю конкурса - организации в каждой номинации вручается подарок стоимостью

до 5 000 рублей.
Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета города Костромы.
5. Для получения денежной премии победитель конкурса (физическое лицо) в течение 1

месяца с даты торжественного награждения победителей, определенной конкурсной комис-
сий, лично или через представителя по доверенности предоставляет в Думу города
Костромы информацию, необходимую для осуществления денежного перевода, а именно:

заявление (с указанием информации: ФИО, год рождения, паспортные данные, адрес
места регистрации, ИНН, СНИЛС, банковские реквизиты);

копию паспорта победителя;
копию СНИЛС;
копию ИНН;
банковские реквизиты;
оригинал нотариально удостоверенной доверенности в случае, если заявление подается

через представителя.
Указанные доходы подлежат обложению налогом на доходы физических лиц в установлен-

ном порядке по ставке в размере 13 процентов.
6. Перевод денежной премии осуществляется Думой города Костромы в течение 1 меся-

ца с даты получения документов, указанных в части 5 настоящей статьи.
7. Полный или частичный отказ победителя конкурса (физического лица) от предоставле-

ния информации, документов, указанных в части 5 настоящей статьи, а также несоблюдение
сроков их представления освобождает организатора конкурса от обязательств по выплате
денежной премии.

Статья 1. Период проведения, цели и задачи конкурса

1. Городской конкурс на лучшее праздничное оформление "Новогодняя Кострома" (далее
- конкурс) проводится в период с 1 декабря 2023 года по 15 января 2024 года.

2. Конкурс проводится в целях:
1) создания праздничной атмосферы в связи с наступлением Нового 2024 года и

Рождества Христова, повышения уровня эстетической культуры населения города
Костромы;

2) создания духа состязательности среди организаций и жителей города Костромы, их
поощрения за образцовое тематическое оформление зданий, строений, сооружений и
закрепленных территорий, а также жилых домов, в том числе балконов и окон жилых домов,
придомовых территорий к новогодним и рождественским праздникам;

3) выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в оформ-
лении зданий, в которых находятся организации (предприятия) в сферах потребительских
услуг и промышленного производства, организации социальной сферы, а также закреплен-
ных за ними территорий, жилых домов, в том числе балконов и окон жилых домов, придомо-
вых территорий в преддверии празднования Нового 2024 года.

Статья 2. Организатор конкурса. Конкурсная комиссия

1. Организатором конкурса является Дума города Костромы.
2. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляет Конкурсная

комиссия, состав которой утверждается постановлением Главы города Костромы.

Статья 3. Условия участия в конкурсе

1. В конкурсе могут принимать участие организации всех форм собственности, осуществ-
ляющие свою деятельность на территории города Костромы (далее - организации), а также
жители города Костромы.

2. Участники конкурса организовывают и выполняют работы по декоративному освещению
и праздничному новогоднему оформлению зданий, в которых находятся организации (пред-
приятия) в сферах потребительских услуг и промышленного производства, организации
социальной сферы, закрепленной за ними территории, а также жилых домов, в том числе
балконов и окон жилых домов, придомовых территорий.

3. В новогоднем оформлении могут быть использованы декоративные панно, поздрави-
тельные плакаты с новогодней символикой и тематикой, различные объемные фигуры,
скульптуры сказочных персонажей (надувные, ледовые, снежные и прочие), новогодние
елки, архитектурная подсветка зданий, в которых находятся организации (предприятия) в
сферах потребительских услуг и промышленного производства, организации социальной
сферы, а также закрепленных за ними территорий, жилых домов, в том числе балконов и
окон жилых домов, придомовых территорий, с применением современных светотехнических
средств и композиций из них, гирлянд, в том числе сеток-гирлянд для декорирования
деревьев, "бегущих огней", готовых светодинамических конструкций и прочего.

Статья 4. Объявление о проведении конкурса. Заявки на участие в конкурсе

1. Объявление о проведении конкурса размещается на официальном сайте Думы города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Конкурс проводится в четырех номинациях:
1) "Лучшее оформление организаций (предприятий) в сферах потребительских услуг и

промышленного производства, а также закрепленных за ними территорий";
2) "Лучшее оформление организаций социальной сферы, а также закрепленных за ними

территорий";
3) "Лучшее оформление жителями города Костромы жилых домов и (или) их придомовых

территорий";
4) "Лучшее оформление жителями города Костромы балконов, окон жилых домов".
2. Заявка на участие в конкурсе направляется на адрес официальной электронной почты

Думы города Костромы с 1 декабря по 22 декабря 2023 года (info@duma-kostroma.ru). 
3. Заявка в номинации "Лучшее оформление организаций (предприятий) в сферах потре-

бительских услуг и промышленного производства, а также закрепленных за ними террито-
рий " и "Лучшее оформление организаций социальной сферы, а также закрепленных за ними
территорий" должна содержать:

- наименование организации (участника конкурса);
- адрес местонахождения организации (участника конкурса);
- не менее 10 цветных фотографий в формате PDF, включая фотографию крупным планом

и панорамную фотографию; 
4. Заявка в номинации "Лучшее оформление жителями города Костромы жилых домов и

(или) их придомовых территорий" и "Лучшее оформление жителями города Костромы бал-
конов, окон жилых домов" должна содержать:

- фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и номер контактного телефона физи-
ческого лица (участника конкурса);

- не менее 10 цветных фотографий в формате PDF, включая фотографию крупным планом
и панорамную фотографию; 

- согласие на обработку персональных данных, оформленное согласно приложению к
настоящим Правилам, в формате PDF, являющееся приложением к заявке.

Статья 5. Подведение итогов конкурса

1. Победители определяются в каждой из четырех номинаций:
2. Основными критериями при определении победителей конкурса является:
- соответствие оформления тематике праздника;
- оригинальность идеи оформления и красочность его выполнения;
- доля декора, выполненного в технике "Сделано вручную";
- доступность обзора оформленного объекта для жителей и гостей города.
3. Итоги конкурса подводятся в период с 25 декабря 2023 года по 15 января 2024 года, в

том числе проводится торжественное награждение победителей. Дата и время торжествен-
ного награждения победителей определяются конкурсной комиссий и доводятся до сведе-
ния участников конкурса с помощью средств телефонной связи и путем размещения инфор-
мации на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-телекоммуника-
ционной сети "Интернет". 

4. Победителю конкурса - физическому лицу в каждой номинации присуждается денежная


	01_48а_2023
	02_48а_2023
	03_48а_2023
	04_48а_2023
	05_48а_2023
	06_48а_2023
	07_48а_2023
	08_48а_2023
	09_48а_2023
	10_48а_2023
	11_48а_2023
	12_48а_2023
	13_48а_2023
	14_48а_2023
	15_48а_2023
	16_48а_2023
	17_48а_2023
	18_48а_2023
	19_48а_2023
	20_48а_2023
	21_48а_2023
	22_48а_2023
	23_48а_2023
	24_48а_2023
	25_48а_2023
	26_48а_2023
	27_48а_2023
	28_48а_2023
	29_48а_2023
	30_48а_2023
	31_48а_2023
	32_48а_2023
	33_48а_2023
	34_48а_2023
	35_48а_2023
	36_48а_2023
	37_48а_2023
	38_48а_2023
	39_48а_2023
	40_48а_2023
	41_48а_2023
	42_48а_2023
	43_48а_2023
	44_48а_2023
	45_48а_2023
	46_48а_2023
	47_48а_2023
	48_48а_2023
	49_48а_2023
	50_48а_2023
	51_48а_2023
	52_48а_2023

